DECRETO N.º _5.625
DE 30 DE JUNHO DE 2010
AUTORIZA O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA A PROCEDER À INSCRIÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA À CULTURA NO CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA (CNPJ) DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, E ADOTA PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica o Secretário Municipal de Cultura autorizado a proceder à inscrição do Fundo Municipal de Assistência à Cultura, criado pela Lei n.º 630, de 13 de dezembro de 1989, no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ), do Ministério da Fazenda, na condição de matriz, tendo como nome empresarial “Fundo Municipal de Assistência à Cultura de Santos”.

Art. 2.º Fica o Secretário Municipal de Cultura designado responsável perante o CNPJ do Fundo Municipal de Assistência à Cultura, durante o período em que estiver nomeado ao cargo, bem como para adotar todas as providências cabíveis necessárias ao cumprimento deste decreto.

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de junho de 2010.

                                                                           JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                                          Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de junho de 2010.

                                                                CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                   Chefe do Departamento
PAGE
PA 47020/2010-53

Formalizado por AHT